
 

 

 

Masarykova jubilejní základní škola a 

mateřská škola, Černilov 

 

 

 

 

 

______________________ 

 

 
Výroční zpráva  

za školní rok 2013/2014 

 
 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 2 

Obsah: 
  strana 

1. Základní údaje o škole 3 

1.1 Škola 3 

1.2 Zřizovatel 3 

1.3 Charakteristika školy 3 

1.4 Místo poskytovaného vzdělání 4 

1.5 Základní údaje o součástech školy 4 

1.6 Materiálně-technické podmínky školy 4 

1.7 Údaje o školské radě 5 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole 5 

2. Přehled oborů základního vzdělání 5 

2.1 Vzdělávací programy 5 

2.2 Učební plán školy 6 

2.3 Zájmové kroužky a volitelné předměty 7 

3. Přehled pracovníků školy 8 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 8 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 8 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  9 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 9 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 10 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 10 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 10 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 11 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 12 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 12 

6. Prevence sociálně patologických jevů 13 

6.1 Prevence sociálně patologických jevů - komentář  13 

7. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 14 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 14 

8.1 Výčet studií, kurzů a seminářů 14 

9. Údaje o významných aktivitách 15 

9.1 Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 15 

9.2 Akce školy 15 

9.3 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 18 

10. Údaje o výsledcích kontrol a o inspekční činnosti ČŠI 18 

11. Spolupráce s odborovou organizací a s dalšími partnery 19 

11.1 Spolupráce s odborovou organizací 19 

11.2 Spolupráce školy s dalšími subjekty 19 

12. Prevence rizik a školní úrazy 19 

12.1 Počet úrazů 19 

12.2 Vyhodnocení úrazů 19 

12.3 Prevence rizik 20 

13. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 20 

13.1 Inventarizovaný majetek 20 

13.2 Vyúčtování finančních prostředků celkem za organizaci 20 

13.3 Ukazatele stanovené KÚ – rozpis 21 

14. Oblasti vývoje 22 

Příloha č. 1 Obrazová dokumentace 23 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Škola 

název školy Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, 

Černilov 

adresa školy Černilov 380, 503 43 Černilov 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70986126 

vedení školy ředitel: Mgr. David Kubíček                   

zástupce ředitele: Mgr. Daniela Jezdinská 

kontakt tel.: 495 431 118, 495 432 081+ provolby 

fax: 495 432 081 kl. 10 

e-mail: kancelar@zscernilov.cz 

www. zscernilov.cz 

 

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Černilov 

adresa zřizovatele Černilov 310 

kontakt tel.: 495 431 221 

e-mail: starosta@cernilov.cz 

www.cernilov.eu 

 

1.3 Charakteristika školy  

 

Škola realizuje výuku podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Škola pro tebe“. Prostorové, materiální a hygienické podmínky školy umožňují plnění ŠVP bez 

omezení. Každá třída má svoji kmenovou učebnu, k dispozici jsou 3 odborné učebny a 1 

počítačová, 2 učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, 2 interaktivními projektory. Ostatní 

učebny jsou postupně vybavovány projekční technikou. Škola doplňuje podle potřeby učební 

pomůcky, vč. multimediálních učebnic. 

 

Hlavní růst směřuje na: 

• Samostatnost a zodpovědnost žáků. 

• Pedagogickou práci učitelů v oblasti rozvoje přírodních věd. 

• Podporu čtenářské gramotnosti u žáků 1. stupně 

• Pokračování v projektech z grantů. Díky těmto financím má škola velké možnosti ve 

zvyšování kvality výchovně – vzdělávací práce. 

•  V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí jsou zařazovány časté pobyty venku, 

realizována škola v přírodě pro 1. až 4. ročník. Frekvence byla s ohledem na finanční 

možnosti rodičů stanovena na 1x za dva roky. Rozvoj žáků v této oblasti je podpořen i 

činnostní náplní mateřské školy a školní družiny.  

• Akce, při kterých je podporována spolupráce s rodiči. 

• Diferencovaný přístup, respektování individuality žáků a zajištění odborné péče o žáky se 

specifickými poruchami učení a chování. 

• Účinnou prevenci a dobrou spolupráci s rodiči, která předchází výchovným problémům a 

vzniku neomluvené absence.  

mailto:starosta@cernilov.cz


Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 4 

• Zkvalitňování práce učitelů – společné studium, hospitační činnost, práce v předmětových 

týmech. 

 

1.4 Místo poskytovaného vzdělávání 

 

Místo Kapacita 

Mateřská škola 120 

Základní škola 400 

Školní družina 100 

Školní jídelna MŠ 100 

Školní jídelna ZŠ 550 
 

 

1.5 Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 5 120 24 

1. stupeň ZŠ 9 155 17,2 

2. stupeň ZŠ 5 118 23,6 

Školní družina 2 60 30 
 

Pozn.: Mateřská škola realizuje svou činnost v objektu na adrese Černilov 509 (4 oddělení) a na 

adrese Černilov 380. Oba objekty jsou propojeny spojovací chodbou. 
 

 

1.6 Materiálně-technické podmínky školy 

Škola realizuje svou činnost na třech pracovištích – budova školy, školní jídelna, 2 budovy 

mateřské školy. 

Učebny, herny Výuka probíhá ve 13 kmenových učebnách, 

které jsou postupně vybavovány moderním a 

účelným nábytkem. Škola disponuje školní 

kuchyní pro výuku žáků a školní dílnou se 

zázemím pro keramiku.  Nadstandardní je 

vybavení informační a prezentační 

technologií, kterou nadále modernizujeme a 

rozšiřujeme. Připojení k internetu je možné 

ve většině učeben. Postupně dochází 

k obměně nábytkového vybavení ve třídách 

prvního stupně. Návrhy vyučujících jsou 

realizovány přesně na míru potřeb žáků i 

vyučujících. 

Hřiště Hodiny tělesné výchovy jsou realizovány 

v tělocvičně, která je součástí objektu školy. 

V případě příznivého počasí mají žáci 

možnost využívat sportovní hřiště před 

budovou školy, které bylo v roce 2013 

modernizováno a pokryto umělým 

povrchem. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 5 

Vybavení žáků učebními pomůckami, 

učebnicemi a učebními texty 

 

 

 

 

 

Škola je v současné době dobře vybavena 

učebnicemi a učebními pomůckami. V rámci 

projektu Zelená přírodním vědám se 

uskutečnila výběrová řízení na dodavatele 

inovačních pomůcek do hodin Fyziky, 

Chemie a Přírodopisu. Doplnění a 

modernizace pomůcek v dalších předmětech 

je realizována z rozpočtu školy. V červnu 

2014 se podařilo realizovat nákup výpočetní 

techniky a dalších pomůcek z ušetřených 

prostředků projektu Zelená přírodním a 

technickým vědám. Nákupu předcházelo 

schválení nepodstatných změn projektu a 

převedení finančních prostředků z jiných 

kapitol. 

 

 

1.7 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt skolnirada@cernilov.eu 

 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole 

 

Název (při ZŠ) Klub rodičů 

Registrace 4. 11. 1992 

Zaměření Poradní a konzultační orgán 

Kontakt Miroslava Sováková, tel. 775 235 348 

  

Název (při MŠ) Sdružení rodičů při MŠ 

Registrace 1. 9. 2010 

Zaměření Spolupráce a finanční pomoc 

Kontakt Jana Svobodová, Bukovina 41 

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP-MŠ Poznáváme svět kolem nás - č.j. 35/2012  5  

ŠVP-ZŠ Škola po tebe - č.j. 84/2007  13  

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 6 

 

 

2.2 Učební plán školy 
 
Školní vzdělávací program „Škola pro tebe“ 
 

 2. STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů:   6. 7. 8. 9. celkem disp. 

Český jazyk (15)   5 4 4 5 18 3 

Anglický jazyk (12)   3 3 3 3 12   

Další cizí jazyk     2 2 2 6 6 

Matematika (15)   4 5 5 4 18 3 

Informační a komunikační 
technologie (1) 

Informatika 1 1     2 1 

Člověk a společnost (11) 

Dějepis 3 2 2 2 

12 1 Občanská výchova     1 1 

Jazyková výchova 1       

Člověk a příroda (21) 

Fyzika 2 2 2 2 

28 7 
Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Chemie     2 2 

Umění a kultura (10) 
Hudební výchova 1 1 1 1 

10 
  

Výtvarná výchova 2 2 1 1   

Člověk a zdraví (10) 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

10 
  

Výchova ke zdraví 1 1       

Člověk a svět práce (3) Pracovní činnosti 1   1 1 3 0 

Volitelné předměty     1 1 1 3 3 

Celkem   30 30 31 31 122 24 

 1. STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů:   1. 2. 3. 4. 5. celkem disp. 

Český jazyk (35)   8 9 10 8 7 42 7 

Anglický jazyk (9)   1 1 3 3 3 11 2 

Matematika (20)   4 5 5 5 5 24 4 

Člověk a jeho svět (12) 

Prvouka 2 2 2     

12 

  

Přírodověda       1 2   

Vlastivěda       2 1   

Umění a kultura (12) 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 
  

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2   

Člověk a svět práce (5) Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Informační  a komunikační 
technologie (1) 

Informatika         1 1   

  Etická výchova         1 1 1 

Celkem    20 22 25 25 26 118 14 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 7 

 

Další cizí jazyk si žáci volí v 7. ročníku. Je vyučován v časové dotaci 2 hodiny týdně až do 9. 

ročníku. V nabídce je ruský a německý jazyk. 

 

Pozn.: Disponibilní hodinová dotace podporuje vzdělávací oblasti dle potřeb a profilace školy 

nad rámec požadavku RVP. 

 

2.3 Zájmové kroužky a volitelné předměty 

 

Nabídka a návštěvnost zájmových kroužků pro žáky 

 

Název kroužku Vedoucí 

kroužku 

Správce 

kroužku 

Cena  Počet 

žáků 

Aerobic 1 P. Dědková Klub rodičů 500,- Kč/ rok 19 

Aerobic 2 P. Dědková Klub rodičů 500,- Kč/rok 10 

Cvičení z Čj Z. Ulrichová Klub rodičů 600,- Kč/rok 6 

Čj – příprava na zkoušky Z. Ulrichová Klub rodičů 600,- Kč/rok 12 

M - příprava na zkoušky A. Petrovická Klub rodičů 600,- Kč/rok 10 

Cvičení z matematiky A. Petrovická Klub rodičů 600,- Kč/rok 16 

Cvičení z matematiky E. Volencová Klub rodičů 600,- Kč/rok 9 

Atletika J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 9 

Florbal 1. a 2. roč. J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 17 

Florbal 3. a 4. roč. J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 12 

Florbal 5. roč. J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 12 

Florbal 6. a 7. roč. J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 13 

Florbal 8. a 9. roč. J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 14 

Pohybové hry J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 15 

Stolní tenis J. Havlas Klub rodičů 500,- Kč/rok 17 

Latinsko-americké tance K. Hofmanová Klub rodičů 500,- Kč/rok 11 

Dramatický kroužek J. Hofmanová Klub rodičů 500,- Kč/rok 16 

Keramika J. Kotková Klub rodičů 1050,-Kč/rok 13 

Keramika  1xza 14 dní K.Blatníková Klub rodičů 750,-Kč/rok 9 

Výtvarná, textilní a 

keramická tvorba 
K.Blatníková Klub rodičů 700,- Kč/rok 12 

Pěvecký sbor JITRO M. Najmanová Klub rodičů 400,- Kč/rok 5 

Pletení košíků A. Petrovická Klub rodičů 700,-Kč/rok 16 

Sborový zpěv 
D. Filipová, 

J. Štarhová 
Klub rodičů 

hrazeno Klubem 

rodičů 

28 

Španělština pro zač. J. Vávrová Klub rodičů 500,- Kč/rok 6 

Malý kuchař - ŠD J. Hlínová Klub rodičů 500,- Kč/rok 10 

Šikulové - ŠD H. Pešavová Klub rodičů 500,- Kč/rok 12 

Hra na flétnu MŠ M. Vondrová Klub rodičů 300,- Kč/pol. 8 

Výtvarný kroužek - MŠ A. Rychtaříková Klub rodičů 300,- Kč/pol. 14 

Turistický oddíl P. Kramář  Klub rodičů       400,- Kč/pol. 12 

Lego roboti D. Hoffmannová  ZŠ z projektu EU      29 

 

  

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 8 

Nabídka volitelných předmětů  

 

7. ročník: 

• Německý jazyk 

• Ruský jazyk 

• Věda hrou 

• Psaní na počítači 

• Sportovní hry 

 

8. ročník: 

• Německý jazyk  

• Ruský jazyk 

• Grafika na PC 

• Dobrodružství s vědou – součástí projektu Zelná přírodním vědám 

• Sportovní hry 

 

9. ročník: 

• Německý jazyk 

• Ruský jazyk 

• Svět kolem nás 

• Projekty na PC 

• Sportovní hry 

 

Komentář: Volitelné předměty umožňují žákům částečnou profilaci v rámci učebního plánu. 

Mohou tak rozvíjet své vlohy a podpořit své zaměření. Nabídka se odvíjí od zájmu žáků, 

prostorových a materiálních možností školy.  

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy            
 

Pracovníci školy Počet   Celkový úvazek 

pracovníků celkem 48 44,59 

učitelů ZŠ 21 19,59 

vychovatelů ŠD 2 2 

učitelek MŠ 9 9 

správních zaměstnanců ZŠ 4 4 

správních zaměstnanců MŠ 4 4 

správních zaměstnanců ŠJ 7 6 

na mateřské dovolené 1 -- 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ Funkce Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1. Mgr. Kubíček David ředitel školy 1,0 VŠ M, Zt 
2. Mgr. Jezdinská Daniela zástupce ředitele 1,0 VŠ Aj, Nj. Tv, Z 
3. Mgr. Blatníková Kateřina učitelka 0,5 VŠ Vv, Př 
4. Mgr. Cachová Martina učitelka 1,0 VŠ Nš 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 9 

5. Mgr. Filipová Dana učitelka 1,0 VŠ Nš 
6. Mgr. Havlas Jiří učitel 0,92 VŠ Tv, Zt 
7. Mgr. Hoffmannová Dana učitelka 0,95 VŠ M, Ch 
8. Mgr. Hofmanová Jana učitelka 0,95 VŠ D, Nj, Rj 
9. Mgr. Javůrková Lenka učitelka 1,0 VŠ Nš 
10. Mgr. Kollátorová Jana učitelka 1,0 VŠ Nš,  
11. Mgr. Najmanová Marcela učitelka 1,0 VŠ Nš 
12. Mgr. Petrovická Alice učitelka 0,95 VŠ M, Př 
13.  Mgr. Příhodová Hana učitelka 0,95 VŠ Tv, Nj, Rj 
14. Mgr. Suntychová Naďa učitelka 1,0 VŠ Nš 
15. Mgr. Šimková Hana učitelka 0,74 VŠ Čj, Ov 
16. Mgr. Šrámková Eva učitelka 1,0 VŠ Nš 
17. Mgr. Ulrichová Zdeňka učitelka 0,83 VŠ Čj, Ov 
18. Mgr. Vaňková Dana učitelka 0,95 VŠ Př, Z, Př 
19. Mgr. Vávrová Jitka učitelka 0,95 VŠ Nš, Aj 
20. Mgr. Volencová Eva učitelka 0,95 VŠ M, Fy 
21. Mgr. Žajdlíková Marcela učitelka 0,95      VŠ Nš, Aj 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 

3.4 Pracovníci podle věkové skladby – MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ 

 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 
v důchodovém 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 4 0 17 0 14 1 9 0 1 3 45 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

ŠD a MŠ 
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

22. Hlínová Jarmila vychovatelka ŠD 1,0 ÚSO 

23. Pešavová Helena vedoucí vychovatelka ŠD 1,0 ÚSO 

24. Mgr. Moravcová Petra vedoucí uč. MŠ 1,0 VŠ 

25. Beckerová Jitka učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

26. Eisenreichová Blanka učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

27. Bc. Hanušová Pavlína učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

28. Novotná Naděžda učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

29. Rychtaříková Alena učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

30. Bc. Slánská Irena učitelka MŠ 1,0 VŠ 

31. Svobodová Zdena učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

32. Vondrová Martina učitelka MŠ 1,0 ÚSO 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 10 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1. Jelínková Eva vedoucí školní jídelny 1,0 ÚSO 

2. Kašparová Jitka pomocná kuchařka 0,5 SOU 

3. Kellnerová Ludmila kuchařka 1,0 SOU 

4. Krásná Květoslava vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

5. Runštuková Jitka pomocná kuchařka 1,0 SOU 

6. Špačková Blanka pomocná kuchařka 0,5 SOU 

7. Taclíková Jana pomocná kuchařka 1,0 SOU 

8. Bečka Vladimír školník 1,0 SOU 

9. Holečková Radka uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

10. Šimůnková Jarmila hospodářka 1,0 ÚSO 

11. Šimůnková Monika uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

12. Kotková Jana provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

13. Salavcová Anna provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

14. Stránská Dagmar provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

15. Zahradníková Martina provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

 

Komentář: Kvalifikovanost učitelů vykazuje stav. Plánované zvýšení početního zastoupení mužů 

v zaměstnaneckém poměru se podaří zřejmě v delším časovém úseku, neboť nabídka pracovních 

sil s požadovanou aprobací na pracovním trhu není. Setrvalý stav počtu vyučovacích hodin 

v učebním plánu neumožňuje vytvoření nových pracovních míst. 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let  

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní 

rok 2014/2015 

2 30 5 5  

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřízená krajem 0 1 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 1 0 

Gymnázia celkem 1 1 

  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 11 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

2 2 1 5 9 11 30 

 

 c) na soukromé školy přijato: 

 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

0 1 0 0 2 0 3 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

                              29                    1 

 

Komentář: 

Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo devátý ročník 29 žáků, všichni ukončili povinnou 

školní docházku a byli přijati k dalšímu studiu. Naprostá většina z nich byla přijata již v prvním 

kole přijímacího řízení. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu a chování – 2. pololetí školního roku 

 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospěl Prospěl 

s vyznamenáním 

Neprospěl Pochvala 

TU 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

I. A 14 0 14 0 13 0 0 

I. B 16 0 16 0 15 0 0 

II. A 17 0 17 0 13 0 0 

II. B 18 0 18 0 13 0 0 

III. A 16 2 14 0 14 0 0 

III. B 17 4 13 0 30 0 0 

IV. A 16 7 9 0 19 0 0 

IV. B 14 6 8 0 20 0 0 

V. 27 12 15 0 13 3 1 

Celkem 155 31 124 0 150 3 1 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 12 

 

 

2. stupeň 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospěl 

Prospěl 

s vyznamenáním 
Neprospěl 

Pochvala 

TU 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

VI.  28 17 11 0 16 4 1 

VII.  30 25 5 0 11 3 0 

VIII. A 18 14 4 0 0 7 3 

VIII. B 13 9 4 0 7 1 0 

IX.  29 26 3 0 10 7 0 

Celkem 118 91 27 0 44 22 4 

. 

 

Celkový přehled 

 
Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyznamenáním 
Neprospěl 

Pochvala  

TU 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

1. stupeň 155 124 0 150 3 1 

2. stupeň 118 27 0 44 22 4 

Celkem 273 151 0 194 25 5 

 

Komentář: V průběhu školního roku byla udělena jedna důtka ředitele školy a třem žákům byl 

snížen stupeň z chování. Legislativní podmínky pro udělení ředitelské pochvaly nebyly v tomto 

školním roce splněny. 

  

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách  

 

2. pol. školního roku 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

1. stupeň 4445 29 0 

2. stupeň 6744 57 15 

Celkem 11189 43 15 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných a nadaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků Individuálně vzdělávací plán 

Zdravotní znevýhodnění 0 0 

Sociálně znevýhodnění 0 0 

Porucha chování 9 1 

S vývojovými poruchami učení 42 21 

Nadaní žáci 0 0 

 
 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 13 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

6.1 Prevence sociálně patologických jevů - komentář 
 

Vzdělávání 

Pedagogičtí pracovníci 

školy 

Pedagogičtí pracovníci se účastní dalšího vzdělávání dle svého 

zájmu (podle svých aprobací), dále podle potřeb školy. Další 

vzdělávání je realizováno buď individuálně nebo hromadně. 

Organizace prevence 

Preventivní program PP je pravidelně doplňován a vyhodnocován dle potřeb školy. 

Vytvářejí ho metodik prevence a výchovný poradce na základě 

podkladů vyučujících. Dokument se zaměřuje mimo jiné na 

tvorbu tematických hodin, jejichž náplní je vytváření zdravých 

kolektivů (tolerance, budování postojů, respektování se, životní 

styl, jedinec jako součást skupiny apod.). Hlavním cílem je 

vytvořit bezpečné prostředí s maximální eliminací nežádoucích 

jevů. Přílohou MPP je Krizový plán školy, který obsahuje 

metodiku postupu při různých nežádoucích situacích. 

Průběžné sledování 

podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik 

výskytu sociálně 

patologických jevů 

Pravidelné rozhovory se žáky a s učiteli, vyhodnocování na 

poradách jednotlivých stupňů zaměřovaných k této problematice. 

Při rizikovém chování probíhá analýza s jedincem, popř. rodiči a 

v případě potřeby též spolupráce s odborníky. Snaha školy o 

úzkou spolupráci s rodinou, akce, které vedou rodiče do školy 

(společné dílny žáků a rodičů, veřejná vystoupení žáků). 

Preventivní programy ve třídách 

dle potřeby – spolupráce s odborníky. 

Poradenská služba 

školního metodika 

prevence a výchovného 

poradce 

V letošním školním roce byla zvolena nová metodička prevence, 

neboť je doporučováno, aby funkci metodika prevence a 

výchovného poradce nezajišťovala stejná osoba. Stala se jí Mgr. 

Alice Petrovická, která se zúčastnila mnohých školení 

doporučovaných metodikům prevence. Rodiče, žáci i učitelé mají 

kontakt na metodika prevence a výchovného poradce a mohou se 

na ně obracet s případnými problémy či podněty. Dále jsou 

vedeny rozhovory se žáky v zaměřených hodinách i mimo ně, 

schůzky s vyučujícími (např. v rámci řešení jedné třídy), schůzky 

s rodiči k volbě povolání. Rovněž jsou pro žáky zajišťovány 

besedy a exkurze. 

Zajištění poradenských 

služeb speciálních 

pracovišť a 

preventivních zařízení 

Škola pravidelně spolupracuje s okresním i krajským metodikem 

prevence, s PPP a se Speciálně pedagogickým centrem, využívá 

nabídky vzdělávacích akcí těchto zařízení, v případě potřeby 

doporučuje jejich služby rodičům. Dále úzce spolupracuje 

s odborem sociální péče, s policií (městskou i státní), se 

střediskem výchovné péče.  

Snahou školy je, abychom problémům předcházeli, proto 

odborníky oslovujeme zejména v počátcích problémů a 

konzultujeme postupy. 

Akce školy pro žáky 

k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Jsou popsány v části 9.2 - akce školy. 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 14 

Komentář: Prevence se objevuje v každodenním životě školy, veškerá jednání, práce se 

žáky, řešení problému mají charakter předcházení nežádoucím jevům. Snahou školy je 

vybudovat a udržovat příjemné školní a respektující prostředí. Byla navázána spolupráce 

s Městskou policií Hradce Králové a domluven protidrogový preventivní program 

realizovaný PPP HK Unplugged. 

 
7. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

Ve sledovaném období nebyla podána žádná stížnost ani podnět. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy 

 
8.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili: 

 

Téma semináře Počet 

pracovníků 

ZŠ  

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 31 

Komunikace a praktická asertivita; Efektivní řešení konfliktů 31 

ČIMS – vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti podpory zdraví 29 

Celoroční kurz koučinku a vedení týmů 3 

Celoroční kurz koučinku 2 

Google pro mírně pokročilé 1 

Setkání ředitelů 1 

Vzděláváme pro budoucnost 1 

Didaktické hry v matematice 1 

Autorita. Jak si ji získat a udržet. 1 

Kurz chemie EDUWORK 1 

Rizikové chování dětí a mládeže 1 

Matematika v běžném životě 1 

Seminář pro předsedy ZO ČMOS PŠ HK 1 

Jak získat žáky pro fyziku 1 

Mikro – makro skopičiny 1 

Laboratorní práce z biologie člověka 1 

Přírodověda činnostně 1 

Finanční gramotnost na 1. st. ZŠ 2 

Písmo Comenia Script 2 

Etická výchova 1 

Integrace dětí se zdravotním postižením 1 

Individuální výchovný program 1 

Dopravní výchova ve školní praxi 1 

Předcházení konfliktů mezi učitelem, žákem a rodičem 2 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy činnostně 1 

Aktivita v hodinách dějepisu 1 

Vlastivěda pro 5. tř. 1 

Metodický seminář pro učitele dějepisu 1 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 15 

Laboratorní cvičení z botaniky 1 

ICT a EVVO v přírodopisu 1 

Klima ve třídě 1 

MŠ  

Setkání ředitelů MŠ 1 

Týdenní plán v MŠ 2 

Projekt pedagog 2014 2 

Práce se vzdělávacím cílem v MŠ 1 

Nebojme se práce s příběhem 1 

Hravá logopedie v praxi 1 

Nastává koleda 1 

Vánoční hrátky pro malé 1 

Kurz logopedické prevence 1 

Nebojme se práce s příběhem 1 

Podpora rozvoje komunikačních kompetencí dětí a žáků mateřských a 

základních škol v Královéhradeckém kraji 

1 

 

 

9. Údaje o významných aktivitách 

 
9.1 Školou realizované projekty financované z jiných zdrojů  

 

Název projektu EU – peníze školám   

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1473 

Dotace 1 407 327,20  Kč 

Spoluúčast 0,- Kč 

Název projektu Zelená přírodovědným a technickým vědám 

Číslo projektu CZ.1.07/1.1.20/01.0014 

Dotace 3 569 224,94 Kč 

Spoluúčast 0,- Kč 

 

Pozn. Projekt EU – peníze školám byl v únoru 2014 ukončen. Závěrečná monitorovací zpráva 

byla schválena. Kontrolní skupina z oddělení dotací a grantů MŠMT neshledala při místním 

šetření v květnu 2014 žádná závažná pochybení. 

 

9.2 Akce školy 

 

Typ akce Náplň akce 
Poznámka  

(název akce, výsledek) 

Akce 

pro 

veřejno

st 

Výuka plavání Povinná výuka 1. - 4. roč.  

Lyžařský výcvik Jedlová v Orlických horách 7. třída  

Školní projekt  Zaměřujeme, plánujeme, stavíme 2. st.  

 Finanční gramotnost 8. roč.  

 Zdravá pětka 1. - 4. roč.  

Exkurze Pražský hrad 1. - 4. roč.  

 Archeopark Všestary 6. tř.  

 Hvězdárna HK - Sluneční 5., 6., 7. tř.  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 16 

soustava 

 Pražská gotika 2. st.  

 Vánoční Vídeň 2. st.  

 Městská knihovna 6., 7. tř.  

 Paříž a Londýn 2. st.  

 Památky Prahy 8. roč.  

Exkurze v rámci 

projektu Zelená 

přírodovědným a 

technickým vědám 

Moravský kras 8. a 9. roč.  

 Dlouhé Stráně, Papírny Losiny 8. a 9. roč.  

 Geocaching HK 6. – 8. roč.  

 Sklárna Harrachov 8. a 9. roč.  

 Jez Hučák 8. roč.  

 Hasičský záchranný sbor HK 8. roč.  

Školní výlety Hrad Kost, Ležáky a Slatiňany, 

Golf Club Librantice, Muzeum 

HK, Deštné v Orlických horách, 

IQ Centrum Liberec, Havlovice 

počet zúčastněných tříd 

16 

 

Žákovská 

vystoupení 

Pohádky zpod stromečku Sokolovna AV 

 Halloween Hala ZŠ AV 

 Vánoční koncert Hala ZŠ AV 

 Vánoční výstava Hala ZŠ AV 

 Co takhle svatba, princi? Sokolovna AV 

 Budulínek Hala ZŠ AV 

 vystoupení aerobiku tělocvična školy AV 

 Vánoční a jarní koncert školního 

sboru 

koncert pro žáky školy a 

veřejnost 

AV 

Koncerty, divadla, 

besedy 

Pernštejni, Romeo a Julie v Aj, 

Vývoj hudby 2. pol. 20. stol., 

Zkrocení zlé ženy v Praze, 

Beseda se spisovatelkou, Liška 

Bystrouška, Indonésie, Ten Sing, 

Muzikohraní, Mamut ve škole 

všechny třídy školy  

Vydávání školního 

časopisu Školní 

deník 

tvorba a distribuce redakční rada AV 

Testování SCIO 5. – 9. roč.  

 Klokan 1. – 9. roč.  

Akce školy Den otevřených dveří  AV 

 Velikonoční jarmark KSD Černilov,  

1. – 4. roč., 9. tř. 

AV 

 Senioři v našich srdcích výtvarná soutěž pro 

Oblastní charitu HK 

AV 

 Divadelní představení 

v anglickém jazyce – Karkulka 

starší žáci mladším  

 Logická olympiáda zájemci 2. stupně  

 Školní tábor – prázdninový týden děti od 4 do 10 let  

 First Lego - League programování na PC a 

celorepubliková soutěž 

 

 Recitační soutěž zájemci celé školy  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 17 

 Pasování na čtenáře  1. ročník AV 

 Školní ples  AV 

 Plavecký výcvik 1. – 4. ročník    

 Den dětí 1. – 8. ročník    

 Karneval na ledě 3. – 9. roč.  

 OVOV – školní kolo zájemci 2. stupně  

 Drakiáda MŠ, 1. stupeň  

 Šikula  Rodiče a žáci 1. st. AV 

 Běh pro zdraví MŠ, zájemci celé školy  

 Usměvavé lyžovaní zájemci MŠ  

 Besídka ke dni matek MŠ AV 

 Rozloučení s předškoláky v KSD MŠ  

 Na návštěvě v mraveništi 3. – 5. tř. MŠ  

 Fotografická soutěž zájemci celé školy  

 Veselá píšťalka MŠ AV 

Akce školní 

družiny 

Nejlepší skokan  1. – 3. ročník  

 Soutěž v pexesu 1. – 3. ročník  

 Čertovská diskotéka 1. – 3. ročník  

 Vánoční nadílka 1. – 3. ročník  

 Mistr v hodu 1. – 3. ročník  

 Jak se dělá casting 1. – 3. ročník  

 Kimova soutěž 1. – 3. ročník  

 Jarní kabaret 1. – 3. ročník  

 Výlet do Radvánovic 1. – 3. ročník  

Prevence sociálně 

patologických  

jevů 

Mozaika HK sociometrické šetření AV 

 Láska ano, děti ještě ne přednáška o sexuální 

výchově  – 8. a  9. tř. 

 

 Škola zdravé pětky 1. – 4. ročník  

 Beseda se soudkyní 8. a 9. roč.  

 Pes záchranář 1. – 4. ročník  

 Beseda se zástupcem Charity HK 8. a 9. roč.  

 SVP Návrat spolupráce, využívání 

služeb 

 

 OSPOD HK spolupráce, využívání 

služeb 

 

 Zubní prevence 1. – 5. ročník  

Volba povolání Výstava SŠ Střelnice, Aldis pro žáky a veřejnost AV 

 Projektové odpoledne se SPŠ 

Stavební 

9. tř.  

 Návštěva Úřadu práce HK 9. roč.  

 Návštěva Hotelové školy 9. roč.  

 Návštěva truhlářské dílny 9. roč.  

 Den pro Vás na SOU a SOŠ 

Vocelova 

8. roč.  

Veřejný internet Přístup k internetu veřejnost AV 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 18 

 

 

9.3 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků  

 

Název akce Výsledek, umístění 

OVOV RF Kateřina Navrátilová 1. místo 

Pohár rozhlasu – ml. žáci - Z H-10.místo 

D-5.místo 

Pohár rozhlasu – st. žáci - Z H-6.místo 

Vybíjená 4. – 5. tř. - T neurčeno pořadí-vyřazeni ve 

skupině 

Florbal I. stupeň - T 6. místo 

Florbal – ml. žákyně - ZK 1. místo-postup do OF 

OF-1.místo-postup do KF 

KF-1.místo postup do kvalifikace 

– 1.místopostup do RF – RF-

2.místo 

Florbal – st. žáci - ZK 3. místo  

Minifotbal – st. žáci - ZK 3. místo 

Halový fotbal – ZK  2. místo  

McDonald Cup – 1. - 3. tř. - T 4. místo 

McDonald Cup – 4. – 5. tř. - T 4. místo 

SCIO Čj a M  Radka Dvořáková  2x 1. místo v 

kraji 

Robot Game FLL 2013 Praha 4. místo 

Programování OF Jan Hoffmann 2. místo 

Programování KF Jan Hoffmann 1. místo 

Pythagoriáda David Hrdina, Alena 

Hoffmannová – úspěšní řešitelé 

 

Vysvětlivky: 

ZK – základní kolo 

OF – okresní finále 

KF – krajské finále 

RF – republikové finále 

Z – závody 

T – turnaj 

 

 

10. Údaje o výsledcích kontrol a o inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
  

V lednu 2014 proběhlo ve škole inspekční šetření České školní inspekce královéhradeckého 

kraje. Souhrnná zpráva je k dispozici v registru inspekčních zpráv na www.csicr.cz. Dále je 

inspekční zpráva umístěna v kanceláři školy.  
 

 

 

http://www.csicr.cz/


Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 19 

 

11. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
11.1 Spolupráce s odborovou organizací 

 

Předsedkyní základní organizace odborového svazu pracovníků školství na škole je  

Mgr. Eva Volencová 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Sestavování rozpočtu FKSP 

Informování Informace o personálních změnách, kritéria 

odměňování zaměstnanců, stanovení pracovní 

doby a plánu dovolených 

Projednávání Uzavření kolektivní smlouvy, vnitřního 

platového předpisu 

Kontrola Společná kontrola BOZP 

 
 

11.2 Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 

• Univerzita Hradec Králové 

• Regionální tisk – Hradecké noviny, Zpravodaj Mikroregionu Černilovsko 

• Místní knihovna Černilov 

• Domino, Kruh bezpečí, Speciálně pedagogické centrum, Centrum volného času, PPP HK 

• Městská policie, Policie ČR, Úřad práce – krajská pobočka v Hradci Králové 

• Ekologické středisko Sever 

• Školské poradenské pracoviště Mozaika 

• Dětský diagnostický ústav Návrat 

• Asociace školních sportovních klubů 

• SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové 

• ZUŠ Habrmanova  

• Plavecká škola ZEVA 

• NIDV, CVKHK 

• O. s. Prostor Kolín 

 

 

12. Prevence rizik a školní úrazy 

 
12.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 65 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 10 

 
 

12.2 Vyhodnocení úrazů 

 
Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 46 

V ostatních vyučovacích předmětech 8 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 20 

Výlety a exkurze 6 

Lyžařské kurzy 0 

Přestávky ve škole 4 

Školní družina 0 

Ostatní akce 1 

 
12.3 Prevence rizik  

 
Podařilo se udržet počet úrazů na srovnatelné úrovni z minulého školního roku. Společně s 

bezpečnostním technikem byla zrevidována nastavená bezpečnostní pravidla. Poučení žáků o 

bezpečnosti se projednává na začátku školního roku a operativně i jeho průběhu. Problematika 

bezpečnosti a první pomoci je zařazena v učebním plánu všech ročníků.  

13. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2013 

 

13.1 Inventarizovaný majetek 

 

Stav majetku zjištěného inventurou k 31. 12. 2013 

 

 ZŠ MŠ ŠJ 

Inventární 

skupiny 

Počet 

inventárních 

čísel 

Hodnota 

Počet 

inventárních 

čísel 

Hodnota 

Počet 

inventárních 

čísel 

Hodnota 

Invest. majetek 1 255.466.50,-     

DDMnH 9    94.368,-     

Uměl. předmět 1    12.500,-     

Majetek nad 

40 000,- Kč 
 1.090. 552,26 1    15.900,- 6 746.925,- 

DDMH 

3000 – 40000 Kč 
 4.141.595,-    988.374,-   866.221,10 

Ostatní majetek 

do 500 Kč 
    585.238,50     1094,- 

Ostatní majetek 

500 – 3000 Kč 
 1.881.469.46,-    153.125,- 

 

13.2. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2013 (údaje jsou v tis. Kč) 

  

 hlavní činnost hospodářská činnost 

a) náklady   

spotřeba materiálu 2 375,287  242,346 

spotřeba energie 1 134,098  

opravy a udržování 435,143  

služby 832,308 - 82,681 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 21 

cestovné 34,648  

mzdové náklady 11 929,506 105,860 

zákonné pojištění 3 918,112 35,992 

jiné sociální pojištění 46,017  

FKSP 112,861 1,059 

náklady z DDM 643,479  

odpisy 137,899  

ostatní náklady, penále, škody 31,599  

kurzové ztráty 3,683 302,576 

Náklady celkem 21 634,640 302,576 

b) výnosy: tržby za vlastní výrobky 1 620,232 620,886 

                   tržby z prodeje služeb 364,146  

                   pronájmy 25,241 20,950 

                   jiné ostatní výnosy 14,690  

úroky 36,560  

čerpání fondů 477,378  

příspěvky a dotace na provoz 18 940,923  

výnosy z prodeje DHM, ze zboží 62,074  

Výnosy celkem 21 541,244 641,836 

Výsledek hospodaření -93,396 339,260 

 

Hospodářský výsledek za rok 2013 byl 245.863,88 Kč 

   50.000,-    Kč bylo převedeno do fondu odměn 

 195.863,88 Kč bylo převedeno do rezervního fondu 

 

13.3 Ukazatele stanovené KÚ   
 

Poskytnuté dotace KÚ 

Přímé náklady na vzdělávání - platy pedagogů            8 891 006,- 

                                               - platy nepedagogů        2 214 294,- 

                                               - OON pedagogů                51 370,- 

                                               - OON nepedag.                   1 630,- 

                                               - ostatní  (odvody)         4 207 700,- 

CELKEM přímé náklady                                            15 366 000,-         

 

Finanční prostředky byly čerpány dle stanoveného rozpočtu, limity mezd a OON byly dodrženy. 

 

Přepočtené počty zaměstnanců za rok 2013 
 

Celkem    45,378 

Z toho: pedagogové   31,069 

  nepedagogové             14,309 

 

Mzdové prostředky na zaměstnance:                245.897,- 

Mzdové prostředky na ped. pracovníka               287.823,- 

Mzdové prostředky na neped. pracovníka               154.862,- 

 

Čerpání finančních prostředků projektů EU – peníze školám (CZ.1.07/1.4.00/21.1473), Zelená 

přírodovědným a technickým vědám (CZ.1.07/1.1.20/01.0014) 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 22 

Jejich celkový průběh je dokladován v monitorovacích zprávách, které jsou předkládány ve 

stanovených termínech na KÚ Královéhradeckého kraje. Realizace projektu EU – peníze školám 

byla v únoru 2014 ukončena. 

 

 

14. Oblasti vývoje 

 
Škola jako celek se vyznačuje velkým množstvím vzájemně provázaných oblastí. Společnou 

myšlenkou pro všechny je hledání cest a cílů rozvoje. Cíle mohou někdy působit jako prázdné 

pojmy, pro zúčastněné každodenního života školy však mají jasný obsah. 

Stejně tak jako ve školním roce 2013/2014 neopomeneme i nadále na cíle zejména 

z následujících oblastí: 

 

• Rozvíjení vnitřní motivace žáků smysluplnou činností a vzájemnou spoluprací.  

• Vedení žáků k všestranné a otevřené komunikaci, která směřuje ke schopnosti spolupráce 

a respektu vůči práci druhých. S tím je spojena zodpovědnost, uvědomění si svých práv a 

plnění svých povinností. 

• Předávání žákům potřebných znalostí a dovedností, které jsou nezbytné pro uplatnění se 

na trhu práce. Tvořivý přístup při zpracování informací má pozitivní vliv na uvědomělé 

zvažování typu dalšího stupně vzdělání.  

• Podpoření dalšího vzdělávání pedagogů, které pozitivně ovlivňuje jejich osobnostní 

rozvoj. Vývoj společnosti vyžaduje zavádění nových metod výuky s využitím moderních 

učebních pomůcek, které budou žáky podněcovat k tvořivému myšlení a logickému 

uvažování.  

• Usilovaní o harmonizaci mezilidských vztahů na škole, které lze dosáhnout při podpoře 

výchovy elementárních etických vlastností a slušného chování, rozvíjením samostatnosti, 

tvořivosti, schopnosti kooperace a zdravého sebevědomí. Tímto lze předcházet 

výchovným problémům. 

• Pokračování modernizace vnějších i vnitřních prostor školy. Podnětné a upravené 

prostředí je nedílnou součástí působení při výchovně vzdělávacím procesu. 

 

V závěru školního roku se podařilo zapojit do projektů v rámci výzev na podporu etické výchovy 

a na podporu rozvoje ICT dovedností učitelů. Naplnění cílů projektů posune odborné znalosti a 

schopnosti pedagogů v oblastech, které shledává MŠMT jako jedny ze stěžejních. 

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1: Obrazová dokumentace 

 

  

 

V Černilově dne 10.10 2014                                                                 Mgr. David Kubíček 

                                                                                                                       ředitel školy 

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 23 

 

 

 

Příloha č.1 – Obrazová dokumentace vybraných školních akcí 

 

 

 
Zájezd Paříž - Londýn                                             Divadelní představení – sokolovna v Černilově 

 

 
Pracovní dílna – adventní trhy KSD                     Zájezd Paříž - Londýn                    

 

 
Republikové finále v Plzni – florbal                      Běh pro zdraví 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
Černilov 380, 503 43 Černilov   

 24 

 

 

 

 

 
Zeměpisná exkurze                                               Rozumíme penězům – projektový den 

                                                

 
Zápis do prvních tříd                                             Středověk – představení v tělocvičně 

 

                  
Zrekonstruované hřiště                                          „Odpočinkové“ posilovací stroje                                           


